
~ 

~ 

\: : 1 

KEPUTUSAN DEKAN 

SEKOLAH ILI'v1U DAN TEKNOLOGI HAYATI 


INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

NOMOR: 02AjIT1.ClljSK-TAj2022 


TENTANG 


PELAKSANA KEGIATAN PENELITIAN 

DENGAN MITRA DAR! LUAR INSTITUSI 


01 LINGKUNGAN SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI 


DEKAI\I SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI I1\1STITUT TEKNOLOGI BANDUI\lG, 

Menimbang a. 	bahwa dalam rangka Sekolah Ilmu dan Teknologi Hayati (SITH) Institut 
Teknologi Bandung (ITB) mengadakan kerja sama penelitian dengan mitra 
yang berasal dari luar Institusi ITB, maka untuk keperluan pemrosesan 
kegiatan penelitian sampai dengan penelitian selesai dipandang perlu dibentuk 
pelaksana kegiatan penelitian; 

b. 	bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana pertimbangan pada huruf a di 
atas, perlu diterbitkan Keputusan Dekan SITH ITB. 

Mengingat 1. 	 Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 
Nasional; 

2. 	 Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
3. 	 Peraturan Pemerintah RI Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut 

Teknologi Bandung; 
4. 	 Peraturan Rektor ITB Nomor 054AjPERjll.AjTUj2020 tentang Pedoman Tata 

Naskah Dinas di Lingkungan Institut Teknologi Bandung; 
5. 	 Peraturan Rektor ITB Nomor 1320jIT1.AjPERj2021 tentang Standar Biaya 

Institut Teknologi Bandung; 
6. 	 Keputusan Majelis Wali Amanat ITB Nomor 005jSKjll-MWAjKPj2020 tentang 

Pengangkatan Rektor Institut Teknologi Bandung Periode 2020-2025; 
7. 	 Keputusan Rektor ITB Nomor 212jIT1.AjSKjKPj2020 tentang Pengangkatan 

Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut Teknologi Bandung 
Periode 2020-2024. 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan 

PERTAMA 	 Pelaksana Kegiatan Penelitian dengan Mitra dari Luar Institusi di Lingkungan 
Sekolah I1mu dan Teknologi Hayati, sebagaimana tercantum pada Lampiran 
Keputusan ini. 

KEDUA 	 Standar biaya sehubungan dengan diterbitkannya Keputusan ini mengacu pada 
Peraturan Rektor ITB Nomor 1320jIT1.AjPERj2021 tentang Standar Biaya 
Institut Teknologi Bandung. 



KETIGA 

KEEMPAT 

Sumber biaya yang timbul sehubungan dengan diterbitkannya Keputusan ini 
dibebankan kepada anggaran ITB dan/atau sumber lain yang sah dan 
dianggarkan melalui Rencana Kerja dan Anggaran (RKA) SITH ITB. 

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan tanggal 30 
Desember 2022, dengan ketentuan apabila terdapat perubahan/kekeliruan akan 
diperbaiki sebagaimana mestinya. 

""=.A--F'fIJnAH SULISTYAWATI, S.Si., Ph.D. 
NIP 19691119 1995122001 

Tembusan Yth.: 
1. Rektor; 
2. Para Wakil Rektor dan Sekretaris Institut; 
3. Kepala Biro Administrasi Umum dan Informasi; 
4. Kepala Kantor Hukum; 
5. Direktur Keuangan; 
6. Direktur Kepegawaian; 
7. Masing-masing yang bersangkutan. 



LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI 
INSTTTUT TEKNOLOGI BANDUNG 
NOMOR : 02AjIT1.C11jSK-TAj2022 
TANGGAL : 4 Januari 2022 

PELAKSANA KEGIATAN PENEUTIAN 

DENGAN MITRA DAR! LUAR INSTITUSI 


01 UNGKUNGAN SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI 


No. 

1. 

Nama Pelaksana 

Penelitian 


1. 	Prof. Dr. Pingkan 
Aditiawati, M.S. (Ketua 
Peneliti) 

2. 	Neil Priharto, S.5i., M.T., 
Ph.D (Anggota Peneliti) 

3. 	Anriansyah Renggaman, 
S.Si., M.Sc., Ph.D. 
(Anggota Peneliti) 

4. 	Dr. Magdalena Lenny 
Situmorang, M.Sc. 
(Anggota Peneliti) 

5. 	Idan Rostaman 
(Anggota Peneliti) 

6. 	Astri Komalasari 
(Anggota Peneliti) 

7. Rahma Widya Ningrum 
(Asisten Peneliti) 

NIPjNopegjNIM 

19580910 198601 2 001 

19860105 201404 1 001 

19880808 201803 1 000 

19830526 201504 2 001 

113000062 

119000021 

30620005 

Anggaran
Judul Penelitian 

(Rp) 

Riset Pengembangan 150.000.000,-
Biofuel dari biakan 
IVlikroalga Varian 
Lokal Indonesia 
Tahun ke-2 (Kode 
file: SITH.PN-8-08
2021) 

2. 1. Prof. Dr. Pingkan 19580910 198601 2 001 Penyelenggaraan 54.890.000,-
Aditiawati, M.S. (Ketua Program 
Peneliti) Pendidikan,Penelitian, 

2. Dr.Eng. Kamarisima, 19900301 2014042003 dan Pengabdian 
S.Si., M.Si. (Anggota Masyarakat (Kode 
Peneliti) file: SITH.PI\I-8-04

3. Rahma Widya Ningrum 30620005 2022) 
(Asisten Peneliti) 

'. s ~n .' j
" ...... .. I.. 

-a. ENbA)-f SUb-lSTYAWATI, S.Si., Ph.D. 
NIP 19691119 1995122001 


